本集團根據經營租賃安排租賃其辦公室及倉儲物業，租約商定之原本期限介乎6至30個月。

於二零零二年三月三十一日，本集團根據不可撤銷之經營租約之未來最低租金款項總額於下列

時間到期：

二零零二年 二零零一年

港元 港元

一年內 127,737 239,760

第二至第五年（包括首尾兩年） － 23,888

127,737 263,648

34. 承擔

除上文附註33詳述之經營租賃承擔外，於二零零二年三月三十一日，本集團就泓迪環保（香港）

及第三方分別於一九九八年十一月一日及二零零一年六月十五日簽訂之獨家代理協議及補充協

議而作出承擔。根據上述協議，就取得第三方生產之㩗本物料於世界若干地區之獨家經銷及銷

售權以及使用權而言，泓迪環保（香港）須支付一筆款項（「特許費」），相等於除稅後純利10%，

為期三十年，直至二零二八年十月三十一日止。就計算純利以達致應付款額而言，泓迪環保（香

港）每年產生之所有虧損可結轉至下年度。於年內，由於泓迪環保（香港）承前之累計虧損足以

抵銷本年度之純利，本集團無須支付任何特許費予該第三方。

於結算日，本集團及本公司概無任何重大資本承擔。

> 64

二零零二年三月三十一日

二 零 零 二 年 年 報

財務報表附註

35. 結算日後事項

除財務報表附註29所披露之事件外，於結算日後發生之重大事件如下：

(a) 於二零零二年五月七日，本公司按每股普通股0.28港元之價格向公眾人士發行190,000,000

股每股面值0.01港元之普通股，總現金代價為53,200,000港元（未扣除任何有關發行費用）。

同日，向二零零二年四月二十二日營業時間結束時名列股東名冊之股東按彼等各自之持股

比例，將本公司之股份溢價進賬之合共6,313,333港元資本化，按面值以繳足方式配發及發

行合共631,333,333股每股面值0.01港元之股份。

(b) 於二零零二年五月十五日，根據財務報表附註28之票據文件及補充契據，本公司按贖回金

額12,000,000港元（相等於尚未償還本金額之120%）贖回所有可換股票據。

根據本集團於二零零二年三月三十一日之經審核資產淨值編製（並作出調整，猶如上文附註 (a)

及 (b)所載之新發行及配售及本公司股份上市以及贖回可換股票據經已於二零零二年三月三十一

日發生）有關本集團於二零零二年三月三十一日之簡明備考經調整綜合資產負債表呈列如下：

經審核 備考

綜合資產淨值 備考調整： 備考調整： 備考調整： 綜合資產淨值

二零零二年 新發行 資本化 贖回 二零零二年

三月三十一日 及配售股份 發行股份 可換股票據 三月三十一日

港元 港元 港元 港元 港元

（附註a） （附註a） （附註b）

非流動資產 1,465,453 － － － 1,465,453

流動資產 20,590,247 53,200,000 － (12,000,000 ) 61,790,247

流動負債 16,185,074 － － (12,000,000 ) 4,185,074

流動資產淨值 4,405,173 53,200,000 － － 57,605,173

非流動負債 30,822 － － － 30,822

資產淨值 5,839,804 53,200,000 － － 59,039,804

已發行股本 86,667 1,900,000 6,313,333 － 8,300,000

儲備 5,753,137 51,300,000 (6,313,333 ) － 50,739,804

5,839,804 53,200,000 － － 59,039,804

> 65

泓 迪 應 用 環 保 科 技 有 限 公 司

財務報表附註

二零零二年三月三十一日

36. 關連人士交易

除附註18、20及21所載之交易及結餘外，以及除為籌備本公司股份於創業板上市而進行重組之

有關交易外，本集團於年內與關連人士進行之重大交易如下：

二零零二年 二零零一年

附註 港元 港元

自徐棣海先生收取之利息收入 (a)及 (d) 102,345 －

支付予Apollo Shine International Limited

   （「Apollo Shine」）之服務費 (b)及 (d) 72,000 600,000

支付予Apollo Shine之租金開支 (c)及 (d) 39,000 156,000

附註：

(a) 從本公司董事徐棣海先生所收取之利息收入，乃自一項於年內墊付予彼之合共本金額2,000,000港元

貸款所產生。該項貸款按年息8厘計息。於結算日後，有關貸款於二零零二年四月二十二日悉數償還。

(b) 於二零零一年八月六日前，本公司董事徐棣海先生於Apollo Shine擁有實益權益。鑑於本集團與Apollo

Shine共同使用辦公室設施及任用僱員，Apollo Shine獲繳付服務費，以抵銷Apollo Shine承擔之行政

費用，其中包括僱員薪酬及辦公室行政費用。服務費乃按本集團與Apollo Shine所協定之水平釐訂。